(17) daetui, los mms Pl 2 Bg Gt; damnaretui, el ms Pl 1, y la ed Nbg.

(18) Senecioni, Senetoni, Senetion, los mms Cas Vat Pl 1 Bg; Senat, la ed Nbg; Senatui, Hal y los demás.

6 Idem A APPIO (1). — Incredibile est, quod allegas, liberum hominem, ut vinculis perpetuis contineretur, esse damnatum; hoc enim vix in sola servili conditione procedere potest

PP III Id Febr: MESSALA et SABINO Conss (2) [214]

7 Imp ALEXANDER A ISIDORO — Impunitas delicti propter aetatem non datur, si modo in ea quis sit, in quam (3) cimenter, quod intenditur, cadere potest

8 Idem A. VICTORINO (4) — Deportatorum in insulam ab eo, cui id faciendi ius erat, bona fisco vindicantur, iugulatorum autem non, nisi sententia specialiter ademta fuerint

9 Idem A DEMETRIANO (5) — Si matrem tuam decurionis filiam fuisse probatum fuerit, apparabit, eam non oportuisse in ministerium metallicorum (6), nec in opus metalli dari

10 Idem A CATULLINO (7) — Servus sub poena vinculorum sine temporis praefinitione domino reddi iussus sententia praesidis provinciae, perpetuo vincitus esse debet.

11 Imp GORDIANUS A TITIANO (8) — Metalli supplicium tam ad personas liberas, quam etiam ad servilis pertinet conditions

12 Imp DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA in consistorio dixerunt: Decurionum filii non debent bestiis subici. Quumque a populo exclamatum esset (9), iterum dixerunt: Vanae voces populi non sunt audiendae; nec enim vocibus eorum credi oportet, quando aut obnoxium (10) crimen absolvi, aut innocentem condemnari desiderant (11)

13 Idem AA URSINO (12) — Servo ex sententia damnato, si quoquo modo ex sententia proprietatis ius amputatum non sit, domino suo obsequi eum par (13) est

14 Idem AA et CC VITALI (14) — Si operis publici temporalis poenae sententia praeinitius necdum (15) excessit dies, hunc exspectari convenit, quum non remitti poenam facile publice intersit, ne ad maleficia temere quisquam prosiliat

15. Idem AA et CC AGATHEMERO (16) — Poenam sua dictam sententia praesidi provinciae revocare non licet

6 El mismo Augusto á APPIO — Es increible lo que alegas, que un hombre libre haya sido condenado á ser retenido en prisión perpétua; porque esto apenas suele ser procedente sólo respecto á los de condición servil.

Publicada á 3 de los Idus de Febrero, bajo el consulado de MESSALA y de SABINO [214]

7. El Emperador ALEJANDRO, Augusto, á ISIDORO — No se concede por razón de la edad la impunidad de un delito, si uno fuera de aquella en la que puede incurrir en el crimen que se persigue

8 El mismo Augusto á VICTORINO — Los bienes de los depositados á una isla son reivindicados para el fisco por aquel á quien le competía el derecho de hacer esto, pero no los de los relegados, si especialmente no hubiere sido quitados por la sentencia